10 Et quia nemini facienda est iniuria, laeto animo unusquisque suum finem exspectet et consolationem ideo habeat, quia certissimum habemus depositum in Domino, qui nobis reposuit coronas iustitiae velut iustus iudex. Ipse enim est, qui mortificat dum vult, vivificat quando vult, deducit ad inferos sicut vult et reducit, et collocat ubi vult. Ipse,

15 inquam, mortificat, quia mori nos sinit, dum natura nostra in suo iure servata dissolvit, sed vivificat nos per suam gratiam, quia decet | summe esse bonum, ut ex quo sibi tam in corpore quam in anima militamus, etiam utriusque retributionem capiamus. Ipse est, qui deducit ad inferos purgatorii quos novit necesse purgari, quia Dei iustitia nihil mali relin-

20 quit impunitum, et reducit purgatos, ut recipiant condignam pro meritis responsionem. Et quia Dominus mortificat, servus dicere non audeat: Quare facis? Non congruit enim servo, ut compellat dominum facere, quid servo libeat. Si Dominus mortificat, ipse est, qui et vivificat. Si servus tristatur de morte, sit laetus de vita; si pavet inferos, confidat se

25 posse reduci ad caelos. Si imperator secreta et insperate quem vocat, ut pro meritis coronam recipiat, non est rationabile, quod illum quis lugeat, quem coronandum corona immortalis posse confidat. Sed est de nobis mirabile, dum vocamur a Domino: renitimur, si possemus appellare cuperemus si prorogare, si nos excusare, si aliquas indutias impetrare,

30 et venimus ad Deum inviti, a quo volumus caelestibus praemiis coronari. Cotidie petimus, quod adveniat regnum suum, quod fiat voluntas sua et tamen dum voluntas sua est, quod mortificet, ut tandem vivificet et ad caelestia perducatur, tristamur et procidimus in lamenta.

J<sup>2</sup> f. 106 va

Fateor tamen | non esse prohibendos homines propter humanitatis affectum pias, sed cum moderamine, impendere pro mortuis lacrimas, cum legamus et sanctos et sanctum sanctorum, dominum nostrum Ihesum Christum easdem pias lacrimas impendisse. Ex desperatione tamen vitae futu-

12—13 qui — — iudex, cf. 2 Tim 4, 8: In reliquo reposita est mihi corona iustitiae, quam reddet mihi Dominus in illa die iustus iudex.

My zaś, skoro wszyscy jesteśmy grzesznikami i wszyscy błądzimy jak owce bez pasterza, każdy swoją drogą, każdy według własnego upodobania, przeto wszyscy musimy pomrzeć. Jeśli zatem każdy zastanowi się dokąd zawiodła go własna droga i dokąd prowadzi, nie zdziwi się, że widzi jej kres, do którego bez wątpienia spodziewa się dotrzeć. Dlatego człowiek nie powinien żywić obawy, że nie można tego wcale uniknąć. Jeśli jakaś rzecz sprawia przyjemność uprzywilejowaniem, swą właściwością i zasadą, to również śmierć, zapoczątkowana przez grzech, posiadając szczególne uprawnienia w stosunku do wszystkich ludzi, musi zachować te swoje przywileje.